1

证券代码：000582           证券简称：北海港          公告编号：2013020

北海港股份有限公司

第六届董事会第十九次会议决议公告

本公司及董事会保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

2013 年 8 月 27 日 9:00，北海港股份有限公司第六届董事会第十九次会议在

北海市海角路 145 号公司办公大楼第 9 层会议室，以现场方式召开，应出席会议

的董事 8 人，实际出席的董事 8 人。董事黄葆源、马正国、黄志堂、吴启华、何

典治，独立董事张忠国、孙泽华、邓远志出席了本次会议及表决。本次会议由黄

葆源董事长召集和主持，监事和高管人员列席了本次会议。会议符合《公司法》

和《公司章程》的有关规定。

与会董事审议、表决情况如下：

一、 审议通过了《关于与广西北部湾国际港务集团有限公司、防城港务

集团有限公司签署附生效条件的〈避免同业竞争协议之补充协议（二）〉的议案》

公司与防城港务集团、北部湾港务集团于 2012 年 11 月 30 日、2013 年 6 月

26 日分别签署了《避免同业竞争协议》及《避免同业竞争协议之补充协议》。为

进一步解决本次重大资产重组交易对方北部湾港务集团、防城港务集团的因在

建、处于运营状态但审批手续尚未完备等原因尚未注入公司的泊位资产与公司产

生的同业竞争问题，公司与北部湾港务集团、防城港务集团签署附生效条件的《避

免同业竞争协议之补充协议（二）》。

本议案内容涉及关联交易事项，公司独立董事张忠国、孙泽华、邓远志对

本议案进行了事前审查并予以认可。本议案涉及的关联方为北部湾港务集团及防

城港务集团，3 名关联董事黄葆源、马正国、黄志堂已回避表决，经 5 名非关联

董事（包括 3 名独立董事）投票表决通过。

表决情况：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

《北海港股份有限公司与广西北部湾国际港务集团有限公司、防城港务集

 2

团有限公司避免同业竞争协议之补充协议（二）》详见巨潮资讯网今日公司公告。

二、 审议通过了《关于与广西北部湾国际港务集团有限公司、防城港务

集团有限公司签署附生效条件的〈委托经营管理协议之补充协议〉的议案》

2012 年 11 月 30 日，公司与防城港务集团、北部湾港务集团签署了《委托

经营管理协议》。为对委托资产的范围及委托经营管理的内容进行调整，公司与

北部湾港务集团、防城港务集团签署附生效条件的《委托经营管理协议之补充协

议》。

本议案内容涉及关联交易事项，公司独立董事张忠国、孙泽华、邓远志对

本议案进行了事前审查并予以认可。本议案涉及的关联方为北部湾港务集团及防

城港务集团，3 名关联董事黄葆源、马正国、黄志堂已回避表决，经 5 名非关联

董事（包括 3 名独立董事）投票表决通过。

表决情况：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

《北海港股份有限公司与广西北部湾国际港务集团有限公司、防城港务集

团有限公司委托经营管理协议之补充协议》详见巨潮资讯网今日公司公告。

三、 审议通过了《关于批准本次重大资产重组相关审计报告、审核报告

的议案》

根据《上市公司重大资产重组管理办法》等法律法规的相关要求，公司聘

请了具有证券从业资格的大信会计师事务所（特殊普通合伙）就标的公司 2011

年度、2012 年度及 2013 年 1-6 月财务报表进行了审计，并出具了《防城港北部

湾港务有限公司审计报告》（大信审字[2013]第 29-00003 号）、《北部湾拖船（防

城港）有限公司审计报告》（大信审字[2013]第 29-00002 号）、《钦州市港口（集

团）有限责任公司审计报告》（大信审字［2013］第 29-00004 号），同时对公司

2012 年度及 2013 年 1-6 月备考合并财务报表进行了专项审计，出具了《北海港

股份有限公司审计报告》（大信审字[2013]第 29-00005 号）。结合 2013 年度、2014

年度的投资、经营计划和本次重大资产重组方案及其他有关资料，公司和各标的

公司编制了 2013 年度、2014 年度盈利预测报告，公司聘请的具有证券从业资格

的大信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司以及各标的公司的上述盈利预测报

告进行了审核，并分别出具了《北海港股份有限公司审核报告》（大信专审字[2013]

第 29-00004 号）、《防城港北部湾港务有限公司审核报告》（大信专审字[2013]第

29-00002 号）、《北部湾拖船（防城港）有限公司审核报告》（大信专审字[2013]

 3

第 29-00001 号）以及《钦州市港口（集团）有限责任公司审核报告》（大信专审

字[2013]第 29-00003 号）。

本议案内容涉及关联交易事项，公司独立董事张忠国、孙泽华、邓远志对

本议案进行了事前审查并予以认可。本议案涉及的关联方为北部湾港务集团及防

城港务集团，3 名关联董事黄葆源、马正国、黄志堂已回避表决，经 5 名非关联

董事（包括 3 名独立董事）投票表决通过。

表决情况：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

上述中介机构出具的报告详见巨潮资讯网今日公司公告。

公司独立董事发表了对上述议案涉及相关事项的独立意见，详见巨潮资讯

网今日公司公告。

特此公告

北海港股份有限公司董事会

2013 年 8 月 27 日